



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

tel.: +48 58 626 26 26; fax: +48 58 620 97 98; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, dnia 08 lipca 2019 r.

Leonard Niewiński

Prezes Kolegium Prezesów
Zarządów Rodzinnych Ogrodów
Działkowych w Gdyni

Szanowny Panie Prezesie,

za pośrednictwem Pełnomocnika Prezydenta Miasta Gdyni do spraw współpracy z zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych Pana Andrzeja Kieszka otrzymałem pytanie dotyczące możliwości wykonywania szczepień przeciw pneumokokom dla gdyńskich seniorów – kwestia ta była poruszana podczas spotkania Prezesów ROD w dniu 24 czerwca br. w Wiclinie w ROD „Zielony”.

Pragnę Pana poinformować, że Samorząd Gdyni aktywnie włącza się w różne działania mające na celu dbałość o zdrowie mieszkańców naszego Miasta, a sam projekt szczepień przeciw pneumokokom jest realizowany w Gdyni od zeszłego roku we współpracy z Samorządem Województwa Pomorskiego i nosi nazwę „Regionalny Program Polityki Zdrowotnej – szczepienia przeciw pneumokokom dla osób 65+ z grupy ryzyka”. Samorząd Gdyński przeznaczył na ten cel w ubiegłym roku 123 093 zł. Wyłonionym w konkursie realizatorem szczepień była Clinica Medica Sp. z o.o. Szczepienia realizowane były w dwóch przychodniach tego podmiotu leczniczego tj. w Przychodni Sokółka (ul. Staniszewskiego 1) oraz w Przychodni i Szpitalu Mireckiego (ul. Mireckiego 11).

Program adresowany jest do seniorów, którzy ukończyli 65+ rok życia i znajdują się w grupie podwyższonego ryzyka zarażeniem tą groźną bakterią. Decyzja przystąpienia do projektu podyktowana była najwyższą w woj. pomorskim zapadalnością na inwazyjną chorobę pneumokokową w naszym kraju w 2017 roku. Dzięki programowi seniorzy mają możliwość bezpłatnego zaszczepienia się przeciwko pneumokokom. Warto podkreślić, że koszt szczepionki kupowanej indywidualnie wynosi ok. 300 zł.

Chciałbym jednocześnie podkreślić, że gdyńscy seniorzy stanowili w zeszłym roku najliczniejszą grupę uczestników programu. Łącznie w ramach programu zaszczepiono 2102 osoby z terenu całego województwa, z tego ok. 40% (tj. 822 osoby) stanowili mieszkańcy Gminy Gdynia. Przyczyniła się do tego m.in. szeroko prowadzona przez Samorząd Gdyński akcja informacyjna.

Z przyjemnością zawiadamiam, że 14 czerwca br. w imieniu Gminy Miasta Gdyni zostało podpisane porozumienie z Województwem Pomorskim w sprawie kontynuacji działań w tym zakresie. W chwili obecnej zgodnie z przyjętymi wcześniej założeniami, trwa konkurs na wybór podmiotu leczniczego, który będzie wykonywał szczepienia dla mieszkańców Gdyni. Zaraz po wyborze realizatora i podpisania umów gdyńscy Seniorzy będą zachęceni do skorzystania z programu.

Zobowiązałem Gdyńskie Centrum Zdrowia, aby na etapie wdrażania programu przesłali na Pańskie ręce pełną informację na temat zasad udziału seniorów w programie. Będę wdzięczny za promocję tego programu wśród osób korzystających z Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie Gdyni.

Z poważaniem,

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Bartosz Bartoszewicz
WICEPREZYDENT MIASTA